
Do upravených stop kolem Bílé 

 

V sobotu 26. ledna 2019 organizoval Zbyněk Vaňura běžkařský výlet 

kolem Bílé. Výletu se zúčastnili Zbyněk, Zdeněk a Pavla Vaňurovi. 

Vyrazili jsme v 9 hodin z Mezivodí na modrý okruh. Po absolvování 700 

metrů kolem Ondrášova dvora jsme začali nasazovat běžky, kdy velitel 

výpravy Zbyněk zjistil, že zapomněl v autě ruksak. Po pronesení 

několika slov na pi.. a ku… se rozčílený vracel k autu. Tato situace mě 

potěšila, protože nás čekalo 4 kilometrové stoupání kolem Rožnovského 

vrchu a já bych „rafanům“ Zbyňkovi a Zdeňkovi viděla jen záda. Před 

koncem stoupání nás Zbyněk dohonil a už jsme pokračovali společně po 

perfektně upravené stopě za mírného sněžení při teplotě -50C nádherně 

zasněženou  krajinou. Trasa dále vedla přes Kozí hřbety a osadu 

Javořina. Odtud jsme se dlouhým sjezdem dostali do SKI areálu Bílá, 

kde bylo totálně narváno. Z Bílé nás ještě čekalo asi 3 km stoupání. 

Výlet jsme zakončili 2 km sjezdem k autu do Mezivodí. 

Zbyňkovi patří dík za organizaci krásného výletu. 

Pavla Vaňurová 
Leden 2019   
 

            

  Zdeněk co by zvoník. 

        
 

                    Zdeněk co by zvoník. 

 

 

 

 

 

 

            Zvonice Martin Javořinka. 

 

 

 

 

 

          Pavla se Zdeňkem  

           na rozcestí  
                . 
                                                        


